
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 003 DE  2021 
 

“Por la cual se emiten unas notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 1 de 6 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta los 
procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo N° 01 
– 2010; 

 
Que los estudiantes de los Programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial, relacionados a continuación, solicitaron Trabajo de Grado, en la 
modalidad de Pasantías. 

 

Economía 

 Código Estudiantes Nota Final 

1 1102885765 Marilin Carolina Hurtado Martínez 96 

2 1102882967 Chabely Sierra Cerra 86 

3 1102884231 Ibeth María Alemán Santos 93 

4 1102883805 María José Novoa Castillo 93 

5 1102881545 Eric Giovanny Pérez Aguas 85 

6 1102880397 Luis Fernando Herrera Lozano 86 

7 1102886808 María Fernanda Uribe Payares 85 

8 5031611082 Enrique Carlos Suarez Martínez 90 

9 1100551850 Diana Cecilia Luna Conde 90 

10 1102887216 Ana Eduviges Mercado Cuello 92 

11 1102890203 Paula Andrea Lozano Almanza 94 

12 1102866900 Mayra Alejandra Oviedo Pineda 97 

13 1102877656 Francisco Javier Fuernieles Monterroza 98 

14 1102884230 Sandy Vanessa Solórzano Miranda 95 

15 1102887590 Daniela Ricardo Serpa 87 

16 1005660359 Antonio Carlos Morales Suarez 97 

17 1099964293 María Camila Tobar Amell 90 

18 1102883909 Angie Estefany Estrada Marrugo 96 

 
  

Tecnología Gestión Empresarial 

 Código Nombres Y Apellidos Nota Final 

1 1005604510 Laura del Carmen Hernández Tamara 4.4 

2 7.312.210 Nelson  Rudillo Pérez Barbosa 4.2 

3 1104254518 Erika Slander Canchila Lazo 4.3 

4 1.005.552.576 Delis Daniela Muñoz Arcia 4.3 

5 1.005.552.575 Leidis Johana Muñoz Arcia 4.4 

6 92.544.993 Jeffer Chajin Jiménez 4.4 

7 1.102.814.620 Sabier Rivera Jiménez 4.4 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 003 DE  2021 
 

“Por la cual se emiten unas notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 2 de 6 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Contaduría Pública 

  Identificación Estudiantes  Nota Final 

1 1.101.820.316 Andrea Carolina Pérez Galván 84 

2 1.100.402.952 Cristian David Vergara Domínguez 90 

3 1.102.887.062 Andrea Alejandra Viloria Díaz 85 

4 1.102.872.944 Brayan Eduardo Garay Kerguelen 86 

5 1.103.221.710 Andrea Carolina Madrid Pérez 82 

6 1.102.831.880 Andrés Felipe Hernández Chávez 78 

7 1.102.888.249 Greysy Yulieth Lozano Barrios 80 

8 1.102.495.932 Nohora Esther Gómez Manjarrez 82 

9 1.003.263.379 Daniel Enrique Pérez Tovar 85 

10 1.102.887.509 Elimileth Padilla Mercado 84 

11 1.066.173.820 Brianda Daniela Díaz Avilés 82 

12 1103120783 Alexander Vergara  83 

13 1.102.883.706 Eder Enrique Mercado Royet 85 

14 1.102.883.819 Manuel De Jesus Alvarez Caraballo 84 

15 1.102.842.164 Yira Liceth Pacheco López 81 

16 1.100.402.652 Daniela Hernández Marichal 85 

17 1.102.889.284 Daniela Ríos Benítez 88 

18 1.003.503.180 Favian Alberto Coava Solano 82 

19 1.100.695.677 Didier José Tamara Ríos 81 

20 1.100.546.146 Ever José Molina Ramírez 80 

21 1.102.888.098 Fredy Rafael Assia Padilla 79 

22 1.102.487.172 Jenifer Yeraldin Rodríguez Vidal 88 

23 1.100.630.116 Jesús Emilio Bautista Pérez 82 

24 1.007.183.254 Jesús Manuel Mercado Rivero  83 

25 1.102.879.725 Jorge Alfonso Vásquez Ospino 77 

26 1.100.400.092 Leonardo José Meza Herazo 86 

27 1.103.221.490 Isabel María Paternina Díaz 83 

28 1.102.880.826 Kevin Baquero Carrascal 81 

29 1.193.449.539 Liseth Margarita Abad Sierra 81 

30 1.102.884.615 Bladimir  Ortiz Santos 81 

31 1.103.121.403 Juan Carlos Benavides Narváez 86 

32 1.102.883.791 Juan Diego Rodríguez Pestana 88 

33 1.104.436.027 Andrés Camilo Vergara Garcés 72 

34 1.102.883.620 Luis Gabriel Estrada Payares 81 

35 1.102.868.818 Paola Andrea Chacón Meza  79 

36 1.005.566.243 Mailyn Johana Castro García 82 

37 1.104.874.829 Marilyn Dayana Herazo Julio 82 

38 1.032.258.583 Marco Tulio Posso Monsalve 81 

39 1.104.255.893 María Fernanda Barboza Hernández 83 

40 1.193.444.365 María Fernanda Bohórquez Arroyo 80 

41 1.102.871.607 Mauricio Alberto Vitola Barboza 81 

42 1.102.884.631 María José Morales Villadiego 87 

43 1.102.885.690 Natalia Mercado Arrieta 79 

44 1.102.878.772 Noreidis Sierra Peralta 80 

45 1.102.879.623 Osnaider De Jesus Sulbaran González 83 

46 1.100.691.134 Saray Liseth Martínez Montalvo 83 

47 1.100.690.926 Sergio Luis Pérez Martínez 83 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 003 DE  2021 
 

“Por la cual se emiten unas notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 3 de 6 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en su sesión del día 9 de febrero de 

2021, según Acta N°. 003, recibió de los Coordinadores de Pasantías de cada programa, los resultados 
obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en Modalidad Pasantías. 

 
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados 

en ésta resolución; 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º Emitir nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes, para el 

periodo académico 2020-02, relacionados a continuación: 
 

 
  

Administración de Empresas 

 
Estudiantes Identificación 

Nota 
Final 

1 Gustavo Adolfo Montero Cuello 1102881105 4.3 

2 Aladair Alfredo Bravo Vásquez 1102885322 4.1 

3 Andrés  Felipe Roman Centeno 1007663174 4.2 

4 Angelica Maria Díaz Ríos 1005604277 4.3 

5 Elías  David Ramírez Ramos 1069488145 4.1 

6 José Luis de la hoz Ávila 1100694607 3.0 

7 Paula Andrea sanez Méndez 1102883538 4.3 

8 Rubén Aldair Beltrán Álvarez 1102879483 4.3 

9 Silvia Elena Vergara Cortez 1102885257 4.3 

10 Andrés Felipe Escobar Regino 1104434159 4.2 

11 Dair David Cárdenas Narváez 98121314800 4.5 

12 Elías  Josué Vergara Flórez  1005659601 4.4 

13 Franzy Katherine Saldaña Ávila 1102884569 4.4 

14 Laura Patricia salas Martínez  98081766037 4.4 

15 Leidy Vanegas Ozuna 1102884595 4.4 

16 Luisa Fernanda Hernández Polo 1005566408 4.6 

17 Melissa  Johana Márquez Julio 1104874766 4.4 

18 Lina Leoana nobles Orozco 1100340251 4.7 

19 Yehison Sierra Ballestero 93080309544 4.2 

20 Nathaly Martínez Prasca 1104435807 4.1 

21 Richar Andrés Sierra Gutiérrez 1102885491 4.3 

22 Yailin María Pérez Pérez 1102886430 1.0 

23 Marlene Beatriz Mercado Galindo 1102873148 4.4 

24 Ana Karina López Ruiz 1100547078 4.2 

25 María Alejandra Guzmán Rosario 1102835603 4.3 

26 María Clara Arrieta Merlano 1102885322 4.6 

Tecnología en Gestión Empresarial 

 Estudiantes Resultados 

 Código Nombres Y Apellidos Aprobado Reprobado 

1 1005604510 Laura del Carmen Hernández Tamara X  

2 7.312.210 Nelson  Rudillo Pérez Barbosa X  

3 1104254518 Erika Slander Canchila Lazo X  

4 1.005.552.576 Delis Daniela Muñoz Arcia X  

5 1.005.552.575 Leidis Johana Muñoz Arcia X  

6 92.544.993 Jeffer Chajin Jiménez X  

7 1.102.814.620 Sabier Rivera Jiménez X  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 003 DE  2021 
 

“Por la cual se emiten unas notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 4 de 6 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Economía 

 Código Nombres Y Apellidos Aprobado Reprobado 

1 1102885765 Marilin Carolina Hurtado Martínez X  

2 1102882967 Chabely Sierra Cerra X  

3 1102884231 Ibeth María Alemán Santos X  

4 1102883805 María José Novoa Castillo X  

5 1102881545 Eric Giovanny Pérez Aguas X  

6 1102880397 Luis Fernando Herrera Lozano X  

7 1102886808 María Fernanda Uribe Payares X  

8 5031611082 Enrique Carlos Suarez Martínez X  

9 1100551850 Diana Cecilia Luna Conde X  

10 1102887216 Ana Eduviges Mercado Cuello X  

11 1102890203 Paula Andrea Lozano Almanza X  

12 1102866900 Mayra Alejandra Oviedo Pineda X  

13 1102877656 Francisco Javier Fuernieles Monterroza X  

14 1102884230 Sandy Vanessa Solórzano Miranda X  

15 1102887590 Daniela Ricardo Serpa X  

16 1005660359 Antonio Carlos Morales Suarez X  

17 1099964293 María Camila Tobar Amell X  

18 1102883909 Angie Estefany Estrada Marrugo X  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Administración de Empresas 

 Estudiantes Identificación Aprobado Reprobado 

1 Gustavo Adolfo Montero Cuello 1102881105 X  

2 Aladair Alfredo Bravo Vásquez 1102885322 X  

3 Andrés  Felipe Román Centeno 1007663174 X  

4 Angélica María Díaz Ríos 1005604277 X  

5 Elías  David Ramírez Ramos 1069488145 X  

6 José Luis de la hoz Ávila 1100694607 X  

7 Paula Andrea Sanez Méndez 1102883538 X  

8 Rubén Aldair Beltrán Álvarez 1102879483 X  

9 Silvia Elena Vergara Cortez 1102885257 X  

10 Andrés Felipe Escobar Regino 1104434159 X  

11 Dair David Cárdenas Narváez 98121314800 X  

12 Elías  Josué Vergara Flórez  1005659601 X  

13 Franzy Katherine Saldaña Ávila 1102884569 X  

14 Laura Patricia salas Martínez  98081766037 X  

15 Leidy Vanegas Ozuna 1102884595 X  

16 Luisa Fernanda Hernández Polo 1005566408 X  

17 Melissa  Johana Márquez Julio 1104874766 X  

18 Lina Leoana nobles Orozco 1100340251 X  

19 Yehison Sierra Ballestero 93080309544 X  

20 Nathaly Martínez Prasca 1104435807 X  

21 Richar Andrés Sierra Gutiérrez 1102885491 X  

22 Yailin María Pérez Pérez 1102886430  X 

23 Marlene Beatriz Mercado Galindo 1102873148 X  

24 Ana Karina López Ruiz 1100547078 X  

25 María Alejandra Guzmán Rosario 1102835603 X  

26 María Clara Arrieta Merlano 1102885322 X  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 003 DE  2021 
 

“Por la cual se emiten unas notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 5 de 6 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Contaduría Pública  

 Identificación Estudiantes  Aprobado Reprobado 

1 1.101.820.316 Andrea Carolina Pérez Galván X  

2 1.100.402.952 Cristian David Vergara Domínguez X  

3 1.102.887.062 Andrea Alejandra Viloria Díaz X  

4 1.102.872.944 Brayan Eduardo Garay Kerguelen X  

5 1.103.221.710 Andrea Carolina Madrid Pérez X  

6 1.102.831.880 Andrés Felipe Hernández Chávez X  

7 1.102.888.249 Greysy Yulieth Lozano Barrios X  

8 1.102.495.932 Nohora Esther Gómez Manjarrez X  

9 1.003.263.379 Daniel Enrique Pérez Tovar X  

10 1.102.887.509 Elimileth Padilla Mercado X  

11 1.066.173.820 Brianda Daniela Díaz Avilés X  

12 1103120783 Alexander Vergara  X  

13 1.102.883.706 Eder Enrique Mercado Royet X  

14 1.102.883.819 Manuel De Jesus Alvarez Caraballo X  

15 1.102.842.164 Yira Liceth Pacheco López X  

16 1.100.402.652 Daniela Hernández Marichal X  

17 1.102.889.284 Daniela Ríos Benítez X  

18 1.003.503.180 Favian Alberto Coava Solano X  

19 1.100.695.677 Didier José Tamara Ríos X  

20 1.100.546.146 Ever José Molina Ramírez X  

21 1.102.888.098 Fredy Rafael Assia Padilla X  

22 1.102.487.172 Jenifer Yeraldin Rodríguez Vidal X  

23 1.100.630.116 Jesús Emilio Bautista Pérez X  

24 1.007.183.254 Jesús Manuel Mercado Rivero  X  

25 1.102.879.725 Jorge Alfonso Vásquez Ospino X  

26 1.100.400.092 Leonardo José Meza Herazo X  

27 1.103.221.490 Isabel María Paternina Díaz X  

28 1.102.880.826 Kevin Baquero Carrascal X  

29 1.193.449.539 Liseth Margarita Abad Sierra X  

30 1.102.884.615 Bladimir  Ortiz Santos X  

31 1.103.121.403 Juan Carlos Benavides Narváez X  

32 1.102.883.791 Juan Diego Rodríguez Pestana X  

33 1.104.436.027 Andrés Camilo Vergara Garcés X  

34 1.102.883.620 Luis Gabriel Estrada Payares X  

35 1.102.868.818 Paola Andrea Chacón Meza  X  

36 1.005.566.243 Mailyn Johana Castro García X  

37 1.104.874.829 Marilyn Dayana Herazo Julio X  

38 1.032.258.583 Marco Tulio Posso Monsalve X  

39 1.104.255.893 María Fernanda Barboza Hernández X  

40 1.193.444.365 María Fernanda Bohórquez Arroyo X  

41 1.102.871.607 Mauricio Alberto Vitola Barboza X  

42 1.102.884.631 María José Morales Villadiego X  

43 1.102.885.690 Natalia Mercado Arrieta X  

44 1.102.878.772 Noreidis Sierra Peralta X  

45 1.102.879.623 Osnaider De Jesus Sulbaran González X  

46 1.100.691.134 Saray Liseth Martínez Montalvo X  

47 1.100.690.926 Sergio Luis Pérez Martínez X  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 003 DE  2021 
 

“Por la cual se emiten unas notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 6 de 6 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Artículo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, el día Diez (10) del mes de febrero de 2021. 
 
 

(Original firmado por)    (Original firmado por) 
JORGE DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO 

Presidente      Secretario 
 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   

Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


